

Asia: VN/17928/2024

## Hallituksen esitysluonnos perusopetuslain muuttamisesta

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Onko teillä lausuttavaa esityksen 29 pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?**

Esitetyt muutokset ovat perusteltuja ja tarpeellisia sekä hyvin muotoiltuja. On toivottavaa, että Opetushallitus ottaa järjestyssääntöjä koskevassa ohjeistuksessa selkeästi kantaa siihen, voiko opetuksen järjestäjä edellyttää oppilaiden säilyttävän mobiililaitettaan koulupäivän aikana repussa tai lukitussa oppilaskaapissa lukuun ottamatta tilanteita, joissa oppilas käyttää mobiililaitettaan terveydellisin perustein tai sellaiseen välttämättömään yhteydenpitoon, jota ei voi siirtää myöhemmäksi. Kokemukset ovat hyviä nimenomaan näistä säilytyspaikoista esimerkiksi taskussa säilyttämisen sijaan. Lisäksi on toivottavaa, että järjestyssääntöjä koskevissa ohjeissa linjataan selkeästi, mitä tarkoittaa välttämätön yhteydenpito mobiililaitteen avulla välituntien aikana. On toivottavaa, että järjestyssäännöillä voidaan rajoittaa mobiililaitteiden käyttö kattavasti myös välitunneilla lukuun ottamatta sen käyttöä välttämättömään yhteydenpitoon. Lisäksi on toivottavaa, että järjestyssäännöissä oppilas voidaan velvoittaa ilmoittamaan opettajalle välttämättömästä yhteydenpidosta. Yhteydenpidon syytä ei tietenkään tarvitse ilmoittaa. Tämän tavoitteena olisi ohjata lapset ja nuoret välituntien aikana fyysiseen aktiivisuuteen sekä sosiaaliseen vuorovaikutukseen toistensa kanssa. On tarpeen, että opetuksen järjestäjä ja koulut voivat suunnitella ja toteuttaa välitunnit niin, että ne antavat oppilaille mahdollisuuden palautumiseen oppituntien välissä ja edistävät muutoinkin oppilaiden hyvinvointia. Välitunnit ovat osa koulun toimintaa ja rakenne oppimista ja hyvinvointia vahvistavan toimintakulttuurin toteuttamiselle.

#### **Onko teillä lausuttavaa esityksen 36 d pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?**

Koska opetuksen järjestäjä voi kieltää kouluruokailun aikana mobiililaitteiden käyttämisen, voisi olla tarpeen valtuuttaa opettaja tai rehtori ottamaan oppilaan mobiililaitte haltuun oppituntien lisäksi myös ruokailun aikana.

#### **Onko teillä muita huomioita puhelimia ja muita mobiililaitteita koskeviin ehdotuksiin?**

Ei ole.

#### **Onko teillä lausuttavaa esityksen 41 a-d ja 42 d pykäliin koskien aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa?**

Ei ole.

**Onko teillä muita huomioita aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa koskeviin ehdotuksiin?**

Ei ole.

**Onko teillä lausuttavaa esityksen 2 pykälään koskien liikunnallisen elämäntavan lisäämistä esi- ja perusopetuksen tavoitteisiin?**

Lisäys on erittäin tarpeellinen ja hyvin muotoiltu.

**Onko teillä muita huomioita liikunnallista elämäntapaa koskevaan ehdotukseen?**

Ei ole.

**Onko teillä lausuttavaa perusopetuslain säädöshuoltoa koskeviin ehdotuksiin?**

Ei ole.

Routti Mari  
Lappeenrannan kaupunki, opetustoimi